
ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ
ФІЗИЧНИХ ОСІБ

РІШЕННЯ

12.08.2024  № 867

Про особливості реструктуризації заборгованості фізичних
осіб - позичальників банків, що ліквідуються Фондом

гарантування вкладів фізичних осіб

Відповідно до частини четвертої статті 6, пункту 10 частини першої та пункту 1 частини
п’ятої статті 12, частини п’ятої статті 48 Закону України «Про систему гарантування вкладів
фізичних осіб», у зв’язку з дією в Україні воєнного стану, введеного Указом Президента України
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого
Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі змінами), виконавча дирекція Фонду
гарантування вкладів фізичних осіб

ВИРІШИЛА:

1. У пункті 5 рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 21
серпня 2023 року № 1040 «Про реструктуризацію заборгованості фізичних осіб - позичальників
банків, що ліквідуються Фондом гарантування вкладів фізичних осіб» цифри «2024» замінити
цифрами «2025».

2. Встановити, що для фізичної особи - позичальника, яка приєдналась до Умов погашення
заборгованості, визначених рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів
фізичних осіб від 21 серпня 2023 року № 1040 «Про реструктуризацію заборгованості фізичних
осіб - позичальників банків, що ліквідуються Фондом гарантування вкладів фізичних осіб»,
після 31 серпня 2024 року та за кредитним договором якої станом на 01 вересня 2025 року буде
відсутня прострочена заборгованість, такі Умови погашення заборгованості застосовуються до
повного погашення заборгованості за кредитним договором, але не більше строку ліквідаційної
процедури банку.

3. Це рішення набирає чинності з 2 вересня 2024 року.

4. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями забезпечити
розміщення цього рішення на офіційному вебсайті Фонду гарантування вкладів фізичних осіб
після його включення до Єдиного державного реєстру нормативно-правових актів та офіційного
опублікування в інформаційному бюлетені «Офіційний вісник України».

5. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Т. в. о. директора-розпорядника О. Білай

Протокол
засідання виконавчої дирекції Фонду

гарантування вкладів фізичних осіб
від 12 серпня 2024 року № 097/24

Про особливості реструктуризації заборгованості фізичних осіб - позичальників банків, що
ліквідуються Фондом гарантування вкладів фізичних осіб
Рішення; Фонд гарант.вкладів фізич.осіб від 12.08.2024 № 867
Прийняття від 12.08.2024
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/v0867606-24

Законодавство України
станом на 04.09.2024

чинний

Публікації документа
Офіційний вісник України від 16.08.2024 — 2024 р., № 72, стаття 4326, код акта 126460/2024

04.09.2024, 11:37 Про особливості реструктуризації... | від 12.08.2024 № 867 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0867606-24/print 1/2

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/4452-17#n65
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/4452-17#n137
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/4452-17#n160
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/4452-17#n137
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/64/2022#n32
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2102-20#n3
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1040606-23#n15
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1040606-23#n3


04.09.2024, 11:37 Про особливості реструктуризації... | від 12.08.2024 № 867 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0867606-24/print 2/2


